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 Forord 
Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen ble etablert 1. januar 2021, og vi har nå 

tilbakelagt vårt tredje år som regionråd. Også 2023 har vært et år med svært høyt aktivitetsnivå. 

Det har resultert i ferdigstilling og igangsetting av nye prosjekter i tråd med samarbeidsavtalens 

intensjoner. Allerede i 2022 påbegynte regionrådet en diskusjon om å innlemme klima og miljø 

som en regional utviklingsoppgave i regionrådet. Dette resulterte i en revidering av 

samarbeidsavtalens pkt. 4 Sentrale utviklingsoppgaver, som ble vedtatt i alle kommunestyrene 

våren 2023.  

For å gjennomføre de mål og satsingene vi har satt oss fore, har regionen fortsatt hatt behov for 

et tett og godt samarbeid med Viken fylkeskommune, Osloregionen og Universitetet i Sørøst-

Norge (USN), og ikke minst et sterkt samhold mellom kommunene i regionen.  

Ringeriksregionens største delprosjekt Næringspolitisk strategi (2022) i hovedprosjektet Framover 

sammen, der formålet er å styrke den regionale næringsutviklingen, er premissgiver for 

prosjektene som er startet opp i 2023. Ringeriksregionen som reisemål, og mulighetsstudien 

Togring Viken vest, som ser på muligheten for å gjenoppta persontransport på jernbanen mellom 

Roa - Hønefoss- Hokksund. Begge prosjektene er viktige for å bygge opp under de 

næringspolitiske målene for regionen.   

Ringeriksregionen har knyttet sterkere bånd til både Hadelandsregionen og Hallingdalsregionen i 

2023. Vi ser at alliansebygging med andre regioner vil styrke oss der vi har felles interesser. 

Arbeidet med realiseringen av Ringeriksporteføljen (Fellesprosjektet Ringeriksbanen/E16) har 

også i 2023 vært den største enkeltsaken i regionrådet.  

Regionens viktigste oppgave er å bidra til at vi sammen har større kraft enn hver enkelt 

kommune alene og at vi spiller på hverandres styrker. 

 

Morten Lafton, leder av regionrådet  
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Mål, strategier og ambisjoner 

Målsettingen for samarbeidet i Ringeriksregionen er: 
å initiere, utvikle og støtte politikk og tiltak som fremmer bærekraftig vekst og utvikling i regionen og styrker 

regionens posisjon som konkurransedyktig region innen Viken fylke og Oslo-regionen. 

 

Følgende sentrale, regionale utviklingsoppgaver er i fokus: 

• Areal- og transportplanlegging  

• By- og tettstedsutvikling  

• Næringsutvikling på regionsnivå.  

• Klima og miljø på regionsnivå 

• Avgi høringer og innspill i regionale eller nasjonale saker som har betydning for regionen 

• Gi støtte til felles utviklingstiltak i tråd med formålet 

Det er lagt ned betydelige ressurser også i 2023 for å følge opp Ringeriksporteføljen. Gjennom 

høringer og møter administrativt og politisk i 2023, er Ringeriksporteføljen (Fellesprosjektet ny E16/ 

Ringeriksbanen) og E16 Nymoen-Eggemoen blitt fulgt opp av regionrådet. Det har vært tett kontakt 

med Hallingdalsregionen for å koordinere høringsinnspill spesielt knyttet til Ringeriksporteføljen. I 

2023 har regionrådskoordinator vært fast observatør i Forum nye Bergensbanen og deltatt på 

ukentlige møter for å koordinere innsatsen.  

2023 startet med en strategisamling for ordfører-kommunedirektørsamling 9.-10. januar for å stikke 

ut kursen for året, som også var et valgår. Et viktig tema på utvalgsmøtene i 2023 har vært å legge en 

stø kurs og forberede overgang til nytt regionråd etter valget.  

Viken fylkeskommune inviterte 23. januar til medvirkningsmøte om de regionale planene:  

• Regional plan for kompetanse og verdiskapning 

• Regional plan for areal og mobilitet 

• Regional plan for økt livskvalitet, deltakelse og likeverd.  

Viken fylkeskommune ferdigstilte i 2023 de tre plangrunnlagene, som kan benyttes som grunnlag for 

regional planlegging etter oppløsningen av Viken 31.12.2023 i tre nye fylker. 

21. april inviterte Gardermoregionen ordførerutvalget til møte med de andre styrene i regionrådene 

for Hadelandsregionen, Samarbeidet Nedre Romerike, Kongsvingerregionen og Gardermoregionen, 

samt representanter fra Viken fylkeskommune med tittelen " Kan det være vi trenger en bedre øst-

vest akse for transport?  

Et av høydepunktene i 2023 var fellessamlingen 20.-21. juni for ordfører- kommunedirektørutvalgene 

i Ringeriksregionen og Hadelandsregion. Tema på samlingen var Regionale samarbeidstema og 

mulige samarbeidsformer. 

Osloregionen IPR sin fagsamling ble i 2023 arrangert med Ringeriksregionen som vertskap 30.-31. 

august. Over 60 fagpersoner som til hører faggruppene, næringsutvikling, areal og transport samt 

klima og miljø fikk et spennende program med blant annet bedriftsbesøk og byvandring.. 

Konstituerende møte for det nye regionrådet ble arrangert 27. november på Tyrifjord hotell i Modum 

kommune.                                                   
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1 Organisering og ledelse av Ringeriksregionen 

1.1 IPR Representantskapet 
IPR representantskapsmøtet er Ringeriksregionens øverste organ og består av ordfører, varaordfører 

og en representant fra opposisjon i hver av de samarbeidende kommunene.  

Representantskapet 2023  

Hole Syver Leivestad Ordfører  

 Kristin Færden Bjella Varaordfører 

 Jørn-Inge Andreassen Frøshaug  Mindretallet 

Modum Sunni Grøndahl Aamodt Ordfører (leder) 

 Bjørn Erik Sørli Varaordfører 

 Ståle Versland Mindretallet 

Krødsherad Knut Martin Glesne Ordfører  

 Andreas Kagiavas Torp Varaordfører 

 Gustav Kalager Mindretallet 

Jevnaker Morten Lafton Ordfører 

 Kristine Belsby Varaordfører 

 Harald Antonsen Mindretallet 

Ringerike Kirsten Orebråten Ordfører 

 Dag Henaug Varaordfører 

 Stian Bakken  Mindretallet 

 

Viken fylkeskommune er invitert til representantskapsmøtene. Viken fylkeskommune har valgt 

politiske representanter som skal følge opp de enkelte kommuneregionene. Fra fylkesrådene er Olav 

Skinnes (Sp), fylkesråd for samferdsel valgt og fra fylkestinget Tove Hofstad(V) og Hans Ivar Mjelde 

(Ap). For Tove Hofstad er det ikke valgt vara etter at Sandra Bruflot gikk til Stortinget. For Mons Ivar 

Mjelde er Hoda Imad (Ap) vara. 

 

 

Sunni Grøndahl Aamodt, 

avtroppende leder og Morten 

Lafton, påtroppende leder av 

Ringeriksregionen 1. januar 2024. 

- fra konstituerende møte 27. 

november 2023 på Tyrifjord 

hotell. 
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1.2 Ordførerutvalget 
Ordførerne i de fem kommunene utgjør styret for regionrådet. Sunni Grøndahl Aamodt er leder for 

ordførerutvalget i 2023 med Morten Lafton som nestleder.  

    

 

Fra fellessamlingen med 

Hadelandsregionen 21. juni 2023

  

 

 

 

 

 

 

1.3 Kommunedirektørutvalget 
I 2023 har alle blitt kommunedirektører (ingen bærer tittelen rådmann) og de utgjør 

Kommunedirektørutvalget. Vervet som leder av kommunedirektørutvalget går på omgang med ett 

års funksjonstid og følger den som er leder for ordførerutvalget (styret).  I 2023 har Aud Norunn 

Røsok Strand ledet kommunedirektørutvalget. 

Kommunedirektørutvalget 2023 

Torger Ødegaard  Kommunedirektør 

Aud Norunn Røsok Strand Kommunedirektør 

Stig Run Kroken (leder) Kommunedirektør 

Håvard Ulfsnes  Kommunedirektør 

Tore Isaksen  Kommunedirektør 

 

Kommunenes kommunedirektører deltar på felles utvalgsmøter med ordførerne med tale- og 

forslagsrett. 

 

1.4 Sekretariatet 
Sekretariatet består av regionrådskoordinator i 100% stilling. Ambisjonsnivået i regionrådet har vært 

ut over en 100% stilling og regionrådskoordinator Inger Kammerud har måttet bruke noe innleid 

kompetanse til blant annet på strategisk kommunikasjon, prosessledelse og grafiske tjenester.  
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2 Møter, aktiviteter og prosjekter 

2.1 IPR representantskapsmøter 

I 2023 ble det avholdt fire ordinære representantskapsmøter, deriblant konstituerende møte for det 

nye representantskapet etter valget, og det ble behandlet 40 saker. I 2023 har regionrådet fortsatt 

praksis med å nedtone orienteringssakene fra eksterne til fordel for vedtakssaker, og oppfølging av 

igangsatte prosjekter. 

Som ledd i Næringspolitisk strategi, som ble vedtatt i 2022, ønsket regionrådet å se på reiseliv, et 

tema som er en viktig premiss i strategien. Det ble derfor igangsatt et pilotprosjekt: Regionalt 

turistkontor i Hønefoss for å se på en ordning med et fysisk turistkontor i Hønefoss, som kunne 

betjene hele regionen. Prosjektet avga rapport i september 2023 etter en vellykket sommersesong.  

For å kommunisere Ringeriksregionen på en enhetlig måte til innbyggerne besluttet regionrådet å 

igangsette prosjektet Regional kommunikasjonsplan etter etablering av regionalt team for 

kommunikasjon. De kommunikasjonsansvarlige i hver kommune har utarbeidet en felles plan for 

hvordan Ringeriksregionen skal kommuniseres på en enhetlig måte i kommunene.    

I 2022 ble det igangsatt et nytt prosjekt Veteranplan for Ringeriksregionen. Planen ble vedtatt i alle 

kommunestyrene våren 2023. 18. august inviterte Ringeriksregionen alle veteraner i vår region til 

offisiell lansering av planen med rekecruise på Krøderen. Nestkommanderende i forsvarets 

veterantjeneste (FVT) Ola Bøe-Hansen holdt tale og takket de fem ringerikskommunene for etablering 

av en felles veteranplan. 

I hele 2023 ble det arbeidet med forprosjektet Togring Viken Vest med mål om offentlig kjøp av 

persontransport på jernbanen mellom Hokksund og Roa. Prosjektet skjer i samarbeid med 

Hadelandsregionen, som er gått inn som prosjekteier sammen med Ringeriksregionen, og bidrar 

økonomisk til forprosjektet. I tillegg startet Regionrådet opp prosjektet Ringeriksregionen som 

reisemål, som etter prosjektplanen skal ferdigstilles i 2024. 

 

Viken fylkeskommune v/ samferdselsråd Olav Skinnes, og de to politisk oppnevnte fra fylkestinget 

Mons Ivar Mjelde og Tove Hofstad har vært invitert og har deltatt på de aller fleste 

regionrådsmøtene. Programposten «Nytt fra Viken» har vært fast på alle IPR- møtene.  

Ringeriksregionen har vært aktive spesielt i Osloregionen IPR, der vi er medlem og i Ring 4- 

samarbeidet, der Modum, Ringerike og Jevnaker er kommuner som ligger på «ringen». 

Det ble arrangert en miniworkshop på IPR- møtet 22. mai, det siste møtet før Kommune- og 

fylkestingsvalget i september med tittelen «Hvordan viderefører vi samarbeidet».  

 

 

 

Fra lanseringen av felles veteranplan for Ringeriksregionen, 18. 

august 2023 
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2.2 Brev og høringsuttalelser 
 

Ordførerutvalget i regionrådet har initiert en rekke høringsinnspill og brev til sentrale aktører. 

Høringsinnspill og brev er lagt ut på nettsiden   

• Her er listen over brev/ høringsuttalelser:  

• 22.02. 2023 Kommuneplanen for Drammen/ ny tømmerhavn 

• 13.03.2023 Flybuss mellom Ringerike og Gardermoen 

• 20.03.2023 Track Consulting – svar på forespørsel 

• 25.04.2023 Innspill til Viken FK- prioriteringer til NTP 2025-2036 fra Ringeriksregionen 

• 26.04.2023 desentralisering av fylkeskommunale arbeidsplasser 

• 08.05.2023 Osloregionens næringspolitiske posisjonsnotat 

• 16.05.2023 Svar fra Viken FK om flybuss mellom Ringerike og Gardermoen 

• 12.06.2023 Innspill til togtilbudet i 2025 i Viken fra Ringeriksregionen  

• 28.06.2023 Transportetatenes svar på NTP – oppdrag (2025-2036) 

• 28.06.2023 NOU 2023:10 Leve og oppleve – reisemål for en bærekraftig framtid 

 

 

Fra TV- aksjonen 10.oktober                                              Fra 5- års jubileum for Grønt fagsenter 10. mars                        
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3 Økonomi 
 

Ringerike kommune er forretningsfører for Interkommunalt politisk råd for Ringeriksregionen, da 

regionrådet ikke har eget organisasjonsnummer. Det er to ansvarsnummer som er knyttet til 

regionrådet; et på drift og et på prosjekt.  

Budsjettet for 2023 ble vedtatt på IPR- møtet 24. oktober 2022. Driftsbudsjettet for 2023 ble satt til 

kr. 1.800.000. Selv om aktivitetsnivået i IPRet har vært høyt og regionrådskoordinator har hatt behov 

for å leie inn bistand til enkeltoppgaver, viser regnskapet et mindreforbruk på kr. 221.331. Disse 

midlene blir motregnet etter fordelingsnøkkelen når refusjonskrav blir sendt kommunene i 2024.  

På grunn av pandemien gjensto kr. 467.936 kroner til prosjekter ved inngangen til 2023. I budsjettet 

for 2023 ble prosjektkontoen derfor ikke tilført friske midler. Ved utgangen av 2023 gjensto kr. 

177.936 som overføres til 2024. 

Når det gjelder prosjekter ble Framover sammen regnskapsmessig avsluttet i 2023, og rapportert til 

Viken fylkeskommune 28.09.2023. Viken fylkeskommune delfinansierte prosjektet med kr.1.150.000, 

og kommunene gikk inn med kr. 700.000 kr, samt dokumentert egeninnsats på kr. 955.000.  

Pilotprosjektet Regionalt turistkontor i Hønefoss, med budsjett på kr. 130.000 ble utført innenfor 

budsjett, mens Regional kommunikasjonsplan med et budsjett på kr. 30.000 hadde et mindreforbruk 

på kr. 3.984. 

Prosjektet Ringeriksregionen som reisemål  ble påbegynt i 2023 og videreføres inn i 2024. Prosjektet 

har et budsjett på kr. 100.000, og ved inngangen til 2024 gjensto kr. 91.680. Det er å bemerke at det 

ble laget et kunnskapsgrunnlag til dette prosjektet i 2023, som ble finansiert med kr. 200.000 

gjennom midler fra prosjektet Framover sammen.  

Prosjektet Togring Viken Vest ble også påbegynt i 2023, og videreføres inn i 2024. Prosjektet har et 

totalbudsjett på kr. 845.000, og har delvis ekstern finansiering etter følgende fordelingsnøkkel: 

Viken fylkeskommune:  kr. 300.000 

Regionrådet:   kr.   30.000 

Hadelandsregionen  kr.   65.000 

Ringerike kommune  kr.   50.000 

Jevnaker kommune     kr.   50.000 

Modum kommune  kr.   50.000 

Sparebankstiftelsene  kr.  300.00 (innbetalt i 2024) 

  

Ved inngangen til 2024 gjensto kr. 27.093 til prosjektet og med midlene fra Sparebankstiftelsene 

gjenstår kr. 327.093 kroner i prosjektet.    

                           

 

       

                                                                                                                                       


